RRA

E
d
A

m

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

s

TERMO DE ADJUDICACAO

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Mauriti/CE, no uso de suas atribuigdes legais, especialmente a que lhes

confere o inciso XX do art. 4°, da Lei N°. 10.520/02 e considerando haver cumprido todas as exigéncias do

procedimento licitatério cujo objeto é Registro de Pregos para Futura e Eventual Aquisição de

Ambulancia Tipo A de simples remogdo, para atender as demandas do Hospital

Municipal de Mauriti e Maternidade São José e a Secretaria de Saúde do Municipio de

Mauriti/CE., conforme especificagdes contidas no TERMO DE REFERENCIA, constante do anexo | do edital

resolve ADJUDICAR o presente procedimento administrativo, na modalidade Pregdo Eletrénico N. º

2023.12.01.01/PE, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor da seguinte empresa,

conforme Ata do Pregdo, o qual é considerada parte integrante e indissociavel deste.

Empresa: LEVIVANS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 35.688.953/0001-78,

localizada a Av. Alvaro Ramos, n° 2481, Quarta parada, São Paulo/SP, CEP: 03331-001, e-mail:

cassiacoimbra.cc@gmail.com/leandro@centervansemicros.com.br, Tel: (11) 95134-7580/(11) 95328-3019.

Vencedora do Item 01, no valor total de R$ 289.700,00 (Duzentos e Oitenta e Nove Mil e Setecentos Reais), de

acordo com as especificagdes abaixo discriminadas:

ã VALOR. VALOR
ITEM ESPECIFICAÇÕES UND | QTD

MARCA UNIT. TOTAL

Ambulancia Tipo A - Simples Remoção

Tipo pick-up 4x4: Veiculo tipo pick-up

cabine simples, ¢/ tração 4x4, zero km, Air-
Bag p/ os ocupantes da cabine, Freio ¢/
(A.B.S.) nas quatro rodas, modelo do ano
da contratagdo ou do ano posterior,

adaptado p/ ambulancia de SIMPLES

REMOGAO, implementado ¢/ baú de
aluminio adaptado ¢/ portas traseiras. C/

capacidade min de carga 1.000 kg Motor;

Poténcia min 100 cv; ¢/ todos os
equipamentos de série não especificados e

exigidos pelo CONTRAN; Snorkel p/

captagdo do ar de admissão do motor e

diferencial; Capacidade volumétrica não

inferior a 5,5 metros cúbicos no total.Sist. R$ R$

91 | Elétrico: Original do veículo, ¢/ montagem L?J_%;A UND | o1 289.700,00 | 289.700,00

de bateria adicional min 100A.Independente

da poténcia necessaria do alternador, não
serão admitidos alternadores menores que
120 A. Inversor de corrente continua (12V)

p/ alternada (110V) cl/capacidade min de
1.000W de poténcia máx continua, ¢/ onda
senoidal pura. Painel elétrico interno min de

uma régua integrada c/ no min 04 tomadas,

sendo 02 tripolares (2P+T) de 110 Vca e 02
p/ 12 V (poténcia máx de 120 W),

interruptores ¢/ teclas do tipo iluminadas;

lluminagio natural e artificial. Sinalizador

Frontal Secundario: barra linear frontal o
veículo semi embutido no defletor frontal, 02

sinalizadores a LEDs em cada lado da
carenagem frontal da ambulancia na cor

Pn"ln'lu DE

mn-u PA ÇOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

vermelha c/ tensão de trabalho de 12 Vec e
consumo nominal máx de 1,0A por
sinalizador.02 Sinalizadores na parte

traseira na cor vermelha, c/ frequência min

de 90 flashes por minuto, operando mesmo
¢/ as portas traseiras abertas e permitindo a

visualizagZo da sinalizagéo de emergéncia
no transito, quando acionado, ¢/ lente
injetada de policarbonato, resistente a
impactos e descolorizagéo c/ tratamento

UV. Fornece laudo que comprove o

atendimento as normas SAE J575 e SAE
J595 (Society of Automotive Engineers), no

que se refere aos ensaios contra vibragéo,

umidade, poeira, corrosão, deformagdo e

traseiros. Sinalizagao acustica o
amplificador de poténcia min de 100 W

RMS @13,8 Vec, min de 03 tons distintos,
sistema de megafone c/ ajuste de ganho e
pressão sonora a 01 metro no min 100 dB

@13,8 Vcc; Fornece laudo que comprove o

atendimento & norma SAE J1849 (Society
of Automotive Engineers), no que se refere
a requisitos e diretrizes nos sistemas de

sirenes eletrénicas ¢/ um único autofalante;
Sist. fixo de Oxigénio. Ventilação do veiculo
proporcionada por  janelas e ar

. condicionado. Compartimento do motorista
c/ o sist. original do fabricante do chassi ou
homologado pela fabrica p/ ar condicionado,
ventilagdo, aquecedor e desembagador. P/

o compartimento do paciente original do
fabricante do chassi ou homologado pela

fabrica um sist. de Ar Condicionado e
ventilação conforme o item 5.12 da NBR

14.561.Capacidade térmica do sist. De Ar
Condicionado do Compartimento traseiro ¢/
no min 30.000 BTUs. Cadeira do médico
retrátil ao lado da cabeceira da maca. No
salao de atendimento, paralelamente a
maca, um banco lateral escamoteével, tipo
baú Maca retratl ou biarticulada,
confeccionada em duraluminio; ¢/ no min

1.800 mm de comprimento, ¢/ sist. de
elevagdo do tronco do paciente em pelo
menos 45 graus e colchonete. Apresentar

Autorizagdo de Funcionamento de Empresa

(AFE) do Fabricante, bem como, Registro

ou Cadastramento dos Produtos na
ANVISA; Garantia de 24 meses. Ensaio
atendendo à norma ABNT NBR 14561/2000
e AMD Standard 004, feito por laboratério
credenciado. Design Interno: Dimensiona o
espago interno da ambulancia, visando

posicionar, de forma acessivel e pratica, a
maca, bancos, equipamentos e aparelhos a
serem utilizados no atendimento às vitimas.
Pega-mdo ou balaustre vertical, junto a

ã PREFSITURA DS

2. ..m--.. mnm oy

.
.

W_
,.
)_

0 USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”

porta traseira direita, p/ auxiliar no

embarque, c/ acabamento na cor amarela.

Armário lado esquerdo da viatura tipo
bancada p/ acomodação de equipamentos,

p/ apoio de equipamentos e medicamentos;

Fornecimento de vinil adesivo p/ grafismo

do veículo, composto por (cruz da vida e

SUS) e palavra (ambulância) no capô,
laterais e vidros traseiros.

Empresa: RENOVO MOTORS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.111.920/0001-27, localizada ROD. BR 101,

sn°, KM 88 Galpão 37, Distrito Industrial, João Pessoa /PB, CEP: 58.082-000, e-mail:
renovoempresa@gmail.com, Tel: (81) 3093-1008. Vencedora do Item 02, no valor total de R$ 526.000,00
(Quinhentos e vinte e seis Mil Reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

ESPECIFICAÇÕES VALOR. VALOR
ITEM UND | QTD . MARCA UNIT. TOTAL

Ambulância Tipo A - Simples Remoção

Tipo Furgão: Veículo furgão original de

fábrica, O km, adap. p/ AMB SIMPLES
REMOÇÃO, com cap. Vol. não inferior a

7 metros cúbicos no total. Compr. total

min. 4.740 mm; Comp. min. do salão de
atend.2.500 mm; Al. Int. min. do salão de
atend.1.540 mm; Diesel; Equipado c/

todos os equip. de série não
especificados e exigidos pelo CONTRAN;

A estrutura da cabine e da carroceria
será original, construida em ago. O painel
elétrico interno, devera possuir 2

tomadas p/ 12V (DC). As tomadas
elétricas deverdo manter uma dist. min.

de 31 cm de qualquer tomada de
Oxigénio. A ilum. Do comp. de atend.

deve ser de 2 tipos: Natural e Artificial, RENAULT
02 devera ser feita por no min. 4 luminéarias, MASTER UND | 02 R$ R$

instaladas no teto, c/ diâmetro min. de L1H1 ADP 263.000,00 | 526.000,00

150 mm, em base estampada em | AMBULÂNCIA

alumino ou injetada em plástico em 2023/2024

modelo LED. A iluminação ext. deverá
contar ¢/ holofote tipo farol articulado reg.
manualmente na parte traseira da

carroceria, ¢/ acionamento independente

e foco direcional ajustavel 180° na
vertical. Possuir 1 sinalizador principal do
tipo barra linear ou em formato de arco

ou similar, ¢/ médulo unico; 2
sinalizadores na parte traseira da AMB
na cor vermelha, c/ freq. Min. de 90
flashes por minuto, quando acionado ¢/

lente injetada de policarbonato. Podendo
utiizar um dos conceitos de Led.
Sinalizador acustico ¢/ amplificador de

pot. Min. de 100 W RMS @13,8 Vcc,

min. de 3 tons distintos, sist. de

| em PREFEITURA DE

1= MA ESA R

“0 USO DE DROGAS PREJUDICA A SAUDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”

PREFEITURA MUNICIPAL
COMISSÃO PERMANENTE

DE MAURITI
DE LICITAÇÃO

megafone c/ ajuste de ganho e pressão
sonora a 1 m. de no min. 100 dB @13,8
Vcc; Sist. de rádio-comunicação em

contato permanente com a central
reguladora. Sist. fixo de Oxigênio (rede
integrada): contendo 1 cilindro de

oxigénio de no min. 16l. Em suporte
individual, com cintas regulaveis e

mecanismo  confidvel resistente a
vibragdes, trepidagbes elou

capotamentos,  possibilitando  receber

cilindros de capacidade diferentes,
equipado ¢/ valvula pré-regulada p/ 3,5 a

4,0 kgffcm2 e mandmetro; Na regido da
bancada, possui uma régua e fluxdmetro,

umidificador p/ 02 e aspirador tipo

venturi, ¢/ roscas padrão ABNT.
Conexdes IN/OUT normatizadas pela
ABNT. A climatizagdo do saldo deverd
permitir o resfrlaquec. O compart. do
motorista devera ser fornecido c/ o sist.
original do fabricante do chassi ou
homologade  pela fábrica p/ ar
condicionado, ventilação, aquecedor e

desembagador. P/ o compart. paciente,

devera ser fornecido original do
fabricante do chassi ou homologado pela
fabrica um sist. de Ar Condicionado, c/
aquecimento e ventilagdo tipo exaustão
lateral nos termos do item 5.12 da NBR
14.561. Sua capacidade térmica devera
ser com min. de 25.000 BTUs e unidade
condensadora de teto. Maca retratil, com
no min. 1.900 mm de compr., com a
cabeceira voltada para frente; c/ pés

dobraveis, sist. escamoteavel; provida de
rodizios, 3 cintos de seguranga fixos, que

permitam perfeita seguranga e desengate
répido.  Acompanham:  colchonete.

Balaústre, com 2 pega-mão no teto do
saldo de  atendimento.  Ambos
posicionados próximos às bordas da

maca, sentido traseira-frente do veiculo.
Confeccionado em aluminio de no min. 1
polegada de diametro, com 3 pontos de
fixagdo no teto, instalados sobre o eixo

longitudinal do comp. através de
parafusos e c/ 2 sist. de suporte de soro

deslizável, devendo possuir 02 ganchos
cada para frascos de soro. Piso: ser

resistente a tráfego pesado, revestido

com material tipo vinil ou PRFV (plástico
resistente de fibra de vidro) ou similar em
cor clara, de alta resistência, lavável,
impermeável e antiderrapante. Armário
em um só lado da viatura (lado
esquerdo). As portas dotadas de trinco

para impedir a abertura espontânea das

runlrn DE

mnnu oo

ANOS Á "
mesmas durante o  deslocamento.
Armário tipo bancada para acomodação

de equipamentos com batente frontal de

50 mm, para apoio de equipamentos e
medicamentos, com aproxim. 1 m de

comprimento — por 040 m de
profundidade, com uma altura de 0,70 m;

Fornecimento de vinil adesivo para
grafismo do veículo, composto por

(cruzes) e palavra (ambulância) no capô,

vidros laterais e traseiros; bem como, as
marcas do Governo Federal, SUS e
Ministério da Saúde.

Mauriti/CE, 08 de Abril de 2024.

B /”//.///9» = ND
José Willian Cruz Figugirédo

PREGOEIRO OFICIAL

—

—
 MAUR